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nasza misja i wizja:

Rozwój. Edukacja. Integracja

Bibl ioteka to otwarta i przyjazna przestrzeń, w której lokalna
społeczność może się rozwijać, edukować i integrować. To miejsce otwarte
dla wszystkich, aktywizująca lokalną społeczność poprzez działania odpo-
wiednio dobrane do potrzeb różnych grup społecznych korzystających
z placówki.

Bibl ioteka współpracuje z lokalnymi instytucjami i stowarzysze-
niami, jest otwarta na nowe technologie i innowacyjne projekty. Oferta
działań edukacyjnych i kulturalnych pomaga mieszkańcom w ich ro-
zwoju. Szczególnie ważne dla bibl ioteki są działania międzypokoleniowe
i integrujące lokalną społeczność na różnych płaszczyznach.

nasze zadania:

Do podstawowych zadań Miejsko-Gminnej Bibl ioteki Publ icznej
w Wieruszowie, jako instytucj i kultury zgodnie z Ustawą o bibl i-tekach
należy: gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie oraz ochrona
materiałów bibl iotecznych, obsługa jej użytkowników poprzez udostę-
pnianie zbiorów prowadzenie działalności informacyjnej .

Bibl ioteka prowadzi szeroko pojętą działalność promującą czy-
telnictwo poprzez prowadzenie dwóch Dyskusyjnych Klubów Książki
(dla dzieci i dorosłych), organizację spotkań autorskich dla dzieci ,
młodzieży i dorosłych, udostępnianie wystaw, prowadzenie warsztatów,
plenerów, projektów, czy współpracę ze środowiskiem lokalnym.

Bibl iotekarze, aby sprostać oczekiwaniom użytkowników bibl io-
teki ciągle podnoszą swoje kwal ifikacje poprzez udział w l icznych
szkoleniach stacjonarnych i on-l ine. Pracownicy bibl ioteki dokładają
wszelkich starań, aby czytelnicy i użytkownicy korzystający z placówki
postrzegal i ją, jako miejsce w pełni nowoczesne i przyjazne każdemu
niezależnie od wieku.
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- udział w programach, grantach, sponsoring itp. ;

- źródło dofinansowania (środki unijne, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Instytut Książki, Narodowe Centrum

Kultury, fundacje, banki, inne);

- opis jakie to były programy, projekty; kto je realizował; czy biblioteka miała partnerów;

- ile wynosiła dotacja na realizację zadania,

- czy projekty były realizowane pomimo ogłoszenia pandemii, w jakim zakresie, stacjonarnie czy on-line. .

Prosimy o dokładny opis wszystkich projektów łącznie z podaniem kwoty dotacji i kwoty wkładu własnego, dane te są

wymagane przez MKiDN. Środki pozyskane dzięki głosowaniu mieszkańców w ramach Budżetów Obywatelskich (nazwa

zadania, kwota dofinansowania).

BUDŻET I JEGO REALIZACJA

1 . Dotacja organizatora na rok 2020

2. Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą i inwestycje



Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 201 6-2020 Priorytet 1 . Zakup nowości
wydawniczych do bibliotek publicznych w zależności od danego roku wymagał różnej wyso-
kości wkładu własnego.

W latach 201 8-2020 wysokość wkładu własnego MGBP wynosiła min. 80%. Było to zależne
od zaszeregowania gminy do odpowiedniej kategori i „zamożności” jst, odpowiednio dla:

I . grupy – min. 50% środków przeznaczonych na real izację zadania przez bibl iotekę,
I I . grupy – min. 65% środków przeznaczonych na real izację zadania przez bibl iotekę,
I I I . grupy – min. 80% środków przeznaczonych na real izację zadania przez bibl iotekę.

I . Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych
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Dzięki udziałowi w narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 201 6-2020 bibl ioteka

otrzymała na zakup nowości wydawniczych łączną kwotę 65.850,00 zł i dzięki temu zakupiła

łącznie przez 5 lat trwania Programu 3.1 09 książek i audiobooków.
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I I . „Śladami JP I I po Wieruszowie”

1 7,1 8 i 24 października w Miejsko-Gminnej
Bibl iotece Publicznej w Wieruszowie odbyły się
zajęcia z pleneru malarskiego „Śladami Jana Pawła
I I po Wieruszowie”. Trzy dni intensywnej pracy dały
znakomite efekty i powstało wiele ciekawych obra-
zów, które było można zobaczyć na wystawie w biblio-
tece.
Plener rozpoczął się wycieczką po mieście śladami
Jana Pawła I I . Artyści odwiedzi l i m.in. barokowy ko-
ściół p.w. Ducha Świętego, który w 1 973 r. w ro-
cznicę śmierci o. Augustyna Kordeckiego odwiedził
kardynał Karol Wojtyła.

Zajęcia warsztatowe prowadziła Justyna
Marczak, artystka, uczestniczka wielu plenerów i wy-

staw. Do wystawy wydano katalog z pracami na-
szych artystów. W plenerze uczestniczyło 20 osób
z bliższych i dalszych okolic Wieruszowa.

Otwarcie wystawy ze względu na obo-
strzenia epidemiologiczne odbyło się on-l ine. Swoją
obecnością imprezę uświetni l i : Burmistrz Wieru-
szowa Rafał Przybył i Wiceburmistrz Marta Siubi jak.
Wystawę można było oglądać do 31 grudnia 2020
roku w reżimie sanitarnym.

Projekt był dofinansowany ze środków Łódzkiego
Domu Kultury Instytucj i Kultury Samorządu Woje-
wództwa Łódzkiego.
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I I I . Zajęcia wychowawczo-czytelnicze dla dzieci z gminy Wieruszów

IV. „Czytelmistrz”
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Pozostałe projekty, na które pozyskaliśmy dofinansowanie

w roku 201 9 a realizowaliśmy w latach 201 9/2020.



1 11 0

SIEĆ BIBLIOTEK. LOKALE. WYPOSAŻENIE



Struktura zbiorów bibliotecznych w jednostkach inwentarzowych wg stanu na 31 .1 2.2020 r.
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DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO-OŚWIATOWA I WSPÓŁPRACA

ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM

Imprezy kulturalno-oświatowe adresowane do dorosłego czytelnika



2524

Dekameron

„Zakochaj sięwczytaniu”
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Najlepszy czytelnik 2019
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Imprezy kulturalno-oświatowe adresowane
do młodego czytelnika
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Akcja promująca czytelnictwo wśród najmłodszych dzieci - nadal trwa!
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KONKURSY
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C Z Y T A N I E N A S P O N T A N I E



Działania w internecie

Czytelnik Roku 201 9 - spotkanie autorskie z Pawłem Beręsewiczem
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Działania w internecie

TEATRZYKI

AKCJA ZBIERANIA KSIĄŻEK
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Promowanie czytelnictwa w przedszkolach
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Ogólnopolska Noc Bibliotek
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Księgozbiór i jego struktura

Dane dotyczące zakupu książek i struktury zakupu

Wypożyczenia książek na zewnątrz i struktura

wypożyczeń w 2020 r.

Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

ODDZIAŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
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Dostarczanie książek dla osób chorych i niepełnosprawnych
do miejsca ich zamieszkania
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Kadra biblioteczna, Szkolenia i Doskonalenie zawodowe
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Komputeryzacja biblioteki
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Działalność kulturalna filii bibliotecznych -



Działalność kulturalna flii bibliotecznych -
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Działalność kulturalna flii bibliotecznych -
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PODSUMOWANIE
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ZAŁĄCZNIKI
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ZESTAWIENIE FORM DZIAŁALNOŚCI KULTURALNO-OŚWIATOWEJ
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